CCLXVII. — CYRENIO.

*Tu quidem sciscitatus es, quemnam illic anima
 statum habeat, aut quonam modo, vel loco conti-
 neatur. Ego vero respondeo: Ea quæ recte atque
 honeste vixit, ad vitæ resurrectionem veniet; quæ
 autem male et flagitiose curriculum vitæ confecerit,
 ad sempiternum rogam proficietur. Quod quidem
 tu metuens, curam omnem adhibe, ut condemnatio-
 nis ac pœnæ expers inveniaris.*

CCLXVIII. — PAULΩ.

De potentia divinæ prædicationis.

*Hac ipsa, quam tu vitium esse existimas, san-
 ctorum Domini discipulorum humilitate ab omni
 fastu et ostentatione aliena, litterarumque incitia,
 divini Evangelii vis ac potentia majorem in mo-
 dum eminet: ut quæ per ea victoriam adepta sit,
 per quæ alii victi sunt.*

CCLXIX. — ΜΑΡΩΝΙ ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΩ.

Ad sacerdotes, de pauperum dispensatione.

*Quanquam tu vecors es atque contumax, atta-
 men vel fando illud audiisti, quod olim divinatorum
 apostolorum discipuli venditas suas facultates ad
 ecclesiam pauperum causa deferebant. At tu contra
 omnino faciens, ecclesiæ ac pauperum bona domi-
 tæ impie ac nefarie colligis. Huic igitur impietati
 finem impone: œconomus enim hinc dictus est,
 quod pauperibus, quæ ipsorum sunt, tribuat. Prop-
 ria autem ipsorum merito sunt ecclesiastica bona.*

CCLXX. — ΑΓΑΘΟΔΑΙΜΟΝΙ.

Contra gentiles.

Optime vir, ex his quæ evenerunt, majora tibi

perspicere licet. Ethnismus enim multis et temporibus et laboribus, et opibus, et armis, et sermonibus corroboratus ex oculis evanuit. Nostra autem religio plebeiis et illitteratis, et pauperibus atque abjectis hominibus demandata, brevi temporis spatio fulgetræ in modum quoquo gentium pervasit, non oculos duntaxat atque aspectum, sed etiam mentes illuminans, quoniam videlicet ille ex commentitiis fabulis constabat: hæc autem ex cœlestibus dogmatibus compacta erat.

CCLXXI. — LEANDRO.

De libero arbitrio.

Humana natura, vir eximie, nec ejusmodi 74 est, quæ vitium admittere nequeat: nec rursus vitia natura vitia habet. Verum mens ac voluntas hæc admittens, prolapsionem a virtutibus sustinet.

CCLXXII. — EIDEM.

Illud quod scribis, primus quoque homo perperaus est, verum secundus priorem formam ipsi reddidit: quippe qui in ea modo sermonem omnem superant existerit, eamque modo divinitati consentaneo correxerit.

CCLXXIII. — EUTONIO.

« *Magnificabo Dominum, » etc.*

« Magnificabo Dominum in laude, et placebit ei super vitulum novum, » canebat David⁷⁵, Judæorum ruinam, et gentium adjunctionem significans. Quoniam enim, inquit, populus ille, cujus fidei sacrificia commissa fuerant, Deum rejecit, nec cruoris profusione Deus oblectatur, propterea ego spiritualem cultum adhibeo: quem ipse multo pluris, quam illum, facturus est.